
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  

   

AUTO 
 

 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujeto del proceso  
Promotora Inmobiliaria Tu Casa Ltda, en Liquidación Judicial  
 
Liquidador  
Albeiro Restrepo Osorio  
 
Asunto 
Pone en conocimiento tutela  
 
Proceso  
Liquidación Judicial  
 
Expediente  
66036 
 
 
ANTECEDENTES   
 
Con memorial 2017-01-324395 de 13 de junio de 2017, el Tribunal Superior del Distrito 
Judicial de Bogotá –Sala Civil, notificó acción de tutela en contra de la Superintendencia 
de Sociedades. 
 

 
II. PARA RESOLVER SE CONSIDERA  
 
Este Despacho pone en conocimiento del liquidador y demás partes intervinientes en el 
presente proceso, la acción de tutela Rad. No. 11001220300020170138900 que cursa en 
el Tribunal Superior del Distrito Judicial –Sala Civil, cuyo accionante es la sociedad 
Arquitectos E Ingenieros Asociados S.A., para que si las partes lo consideran pertinente 
se pronuncien sobre la misma ante el juez constitucional.  
 
 
En mérito de lo expuesto, la Coordinadora del Grupo de Liquidaciones  
 
 

RESUELVE 
 
 

Poner en conocimiento del liquidador, acreedores y partes interesadas en este proceso     
la acción de tutela radicado 2017-01-324395 del 13 de junio de 2017, para los fines que 
estimen pertinentes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTIFÍQUESE  



2/2 
AUTO 

2017-01-325736 
PROMOTORA INMOBILIARIA TU CASA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

 
MARIA VICTORIA LONDOÑO BERTIN   
Coordinadora Grupo de Liquidaciones 
 
 
TRD: ACTUACIONES DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 

Rad: 2017-01-324395 
Fun: E/4168 


